相続人代表者変更届出書（兼固定資産現所有者変更申告書）

令和 年 月 日

被相続人に係る市税徴収金の賦課徴収（滞納処分費を除く。）及び還付に関する書類を受領す

る代表者として、下記のとおり変更しましたので、地方税法第９条の２第１項の規定により届け

出ます。あわせて、地方税法第３８４条の３、名寄市税条例第７４条の３規定の「現所有者」を

変更します。

名 寄 市 長 様

新たな相続人の代表者（現代表者）

相続人代表者の方は、本人確認書類の写しを添付してください（顔写真有りの場合は１点(運転
免許証など)、顔写真無しの場合は２点(国民健康保険証、国民年金手帳など)）

旧相続人の代表者（旧代表者）

所有者

住所

申請者

氏名

※申請者と新たな相続人の代表者（現代表者）が

同じ場合は、申請者欄に記入する必要はありません。

（フリガナ）

氏 名
生年月日 年 月 日

住 所

〒

電話番号

続 柄 変更事由

対象税目 □固定資産税 □市・道民税 □軽自動車税 □その他（ ）

氏 名 住 所

氏 名 住 所

市
役
所
確
認
欄

電算 確認 本人確認書類（１点、顔写真有） 本人確認書類（２点、顔写真無）

□運転免許証 □パスポート

□マイナンバーカード

□その他（ ）

□国民健康保険証 □介護保険証

□身分証明書（法人発行、写真付）

□その他（ ）